
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
г. Иркутск 

" 18 " 01 2021 г. № 16-П 

О создании 
постоянно-действующих 
экспертных комиссий 

В соответствии с положением о постоянно-действующей экспертной 
комиссии 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать: 
1Л. Для проведения работы по экспертизе ценностей документальных ма­
териалов, их дальнейшего хранения или выделения к уничтожению посто­
янно-действующую экспертную комиссию (ПДЭК-1) в составе: 
Председатель: 
Пономарев Б.Б., начальник управления по дополнительному образованию 
и социальной работе. 
Члены комиссии: 
Максимова Н.Б., начальник управления планирования, бухгалтерского уче­
та и аудита; 
Митряшкина М.Ю., начальник общего отдела; 
Яблонская Л.В., документовед архива 1 категории. 

1.2. Для проведения экспертизы дипломных студенческих работ и доку­
ментов к ним, а также их списания (уничтожения) постоянно-
действующую экспертную комиссию (ПДЭК-2) в составе: 
Председатель: 
Пономарев Б.Б., начальник управления по дополнительному образованию 
и социальной работе. 



Члены комиссии: 
Максимова Н.Б., начальник управления планирования, бухгалтерского уче­
та и аудита; 
Митряшкина М.Ю., начальник общего отдела; 
Коврыжникова А.В., специалист 1 категории учебного отдела (институт: 
экономики, управления и права); 
Андреева А.Н., специалист 1 категории центра карьеры (институты: авиа­
машиностроения и транспорта; энергетики); 
Соболева М.Г., зав. учебной лабораторией кафедры самолетостроения и 
эксплуатации авиационной техники (институт: архитектуры, строительства 
и дизайна); 
Старостина В.Ю., доцент кафедры обогащения полезных ископаемых и 
охраны окружающей среды (институты: недропользования; высоких тех­
нологий; информационных технологий и анализа данных); 
Макогон П.М., преподаватель Машиностроительного колледжа ИРНИТУ 

Кононенко С.Р., начальник отдела по учебно-производственной работе 
Геологоразведочного техникума ИРНИТУ (ГРТ); 
Черепанова О.В., зам. директора по учебной работе филиала ИРНИТУ в 
г. Усолье-Сибирском. 

2. Постоянно-действующим экспертным комиссиям в работе руковод­
ствоваться положением о ПДЭК, номенклатурой дел университета, гос­
ударственной системой документационного обеспечения управления 
(ГСДОУ), основными правилами работы ведомственных архивов, распоря­
дительными документами Минобразования и науки РФ, приказами ректо-

3. Приказ № 885-П от 27.11.2019г. считать утратившим силу. 

Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
по дополнительному образованию и социальной работе Пономарева Б.Б. 

(МК); 

ра. 

И.о. ректора В.В. Смирнов 

2 


